
 

 

                           
                                                                                        VIA NIZZA , 146 - 84124 - SALERNO  

 
DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Nr…………del ………… 

 
OGGETTO: Richiesta preventivi per l’affidamento della fornitura di n.01 manichino 

Simulatore e manichino busto compreso di kit e sistema acquisizione audio video per 

Ginecologia e Ostetricia e n. 03 manichini neonatali, per l’allestimento del Centro di 

Simulazione Aziendale ai sensi dell’art.1, co. 2, lett. a), della Legge n. 120/2020 così come 

modificata dal DL n.  77/2021 mediante Richiesta di Offerta sul MePA – AGGIUDICAZIONE 

RdO MePA 2872656 

 
La presente deliberazione si compone di n. ro 23 pagine, di cui n.ro 14 allegati che formano parte integrante e 

sostanziale della stessa. 
 

In data 20.10.2022 il Direttore della U.O.C. Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi e Economato  propone la presente 

deliberazione evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e attestandone, 

con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e 

degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, 

ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 

L. 20/94 e successive modifiche; 

 
            IL DIRIGENTE                                                          FIRMA                                       ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 

  

Dott.ssa Vanessa Mazziotti           ________________________         Euro   € 120.500,46 (IVA compresa) 

 

 
PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   

 

      DATA                                  FUNZIONE CENTRALE                                     FIRMA LEGGIBILE 

 

____________            ______________________________           _____________________________ 
 

_____________              _________________________________             _______________________________ 

 

____________            ______________________________            ____________________________ 

 

 
In data _________________, il  Dirigente  della FC  Economico Finanziaria attesta la regolarità 

contabile  e  

 

SI 

 

NO 

 

 

 attestata  la  regolarità  contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una 

disponibilità di _______________ euro su una previsione a budget di ______________euro 

come attestato  dal Dirigente proponente. 

                                                                                                          

                                                                           FIRMA ______________________  

                                                                 

  

 

 

rf.feoli
Font monospazio
epd 199 del 24.10.2022

rf.feoli
Font monospazio
1263

rf.feoli
Font monospazio
03.11.2022



 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA U.O.C. GESTIONE DELL’ACQUISIZIONE DEI BENI E 

SERVIZI ED ECONOMATO 

 

OGGETTO: Richiesta preventivi per l’affidamento della fornitura di n.01 manichino Simulatore e 

manichino busto compreso di kit e sistema acquisizione audio video per Ginecologia e Ostetricia e n. 03 

manichini neonatali, per l’allestimento del Centro di Simulazione Aziendale ai sensi dell’art.1, co. 2, lett. 

a), della Legge n. 120/2020 così come modificata dal DL n.  77/2021 mediante Richiesta di Offerta sul 

MePA – AGGIUDICAZIONE RdO MePA 2872656 

 

PREMESSO CHE: 

 con Deliberazione del Direttore Generale p.t. n.1107 del 23.09.2021 con oggetto “Richiesta preventivi per 

l’affidamento della fornitura di n.01 manichino Simulatore e manichino busto compreso di kit e sistema 

acquisizione audio video per Ginecologia e Ostetricia e n. 03 ma-nichini neonatali, per l’allestimento del 

Centro di Simulazione Aziendale ai sensi dell’art.1, co. 2, lett. a), della Legge n. 120/2020 così come 

modificata dal DL n.  77/2021 mediante Richiesta di Offerta sul MePA - APPROVAZIONE ATTI ED 

INDIZIONE DI GARA” si è provveduto ad autorizzare la U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei Beni e 

Servizi ed Economato a procedere all’esperimento di apposita procedura negoziata nell’ambito del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa); 

 l’importo a base d’asta, così come riportato nella deliberazione sopra richiamata, corrisponde ad € 

110.000,00 IVA esclusa soggetta a ribasso; 

 la fornitura è aggiudicata, ai sensi dell’art. 95, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016, sulla base del criterio 

dell’offerta economicamente piu' vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

 con RdO 2872656 del 24.09.2021 è stato avviato il procedimento per l’acquisizione dei prodotti di che 

trattasi mediante una Richiesta di Offerta (RdO), suddivisa in due lotti, nell’ambito del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MePA) con invito rivolto a tutti i fornitori accreditati al bando “Beni” 

Categoria “Forniture specifiche per la Sanità”, al fine di garantire la più ampia partecipazione 

concorrenziale, come si evince dal “Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute” scaricato dalla 

procedura MEPA per ogni lotto ed allegato alla presente proposta; 

RILEVATO che entro le ore 18:00 del 08.10.2021, termine di scadenza per la presentazione delle offerte per 

la RdO n.ro 2872656, come da riepilogo allegato, sono pervenute le offerte delle seguenti ditte: 

o lotto 1:  

ACCURATE S.R.L.;  

A.T.M. SERVICE SRL;  

LAERDAL MEDICAL AS; 

o lotto 2:  

ACCURATE S.R.L.;  

A.T.M. SERVICE SRL;  

LAERDAL MEDICAL AS; 

ATTESO che: 

- in data 15.10.2021 con nota prot. 211322 è stata proposta la nomina della Commissione Giudicatrice 

la cui composizione è stata pubblicata sul sito aziendale alla sezione “Bandi di Gara e Contratti”; 

- in data 14.02.2022 la Commissione, valutate le offerte tecniche pervenute, ha trasmesso la relazione 

tecnica (in allegato) alla U.O.C. Gestione delle Acquisizioni beni e servizio ed Economato; 

- la Commissione Giudicatrice ha approvato tutte le schede tecniche delle ditte partecipanti, le 

valutazioni sono state pubblicate sul sito aziendale “Bandi di Gara” e contestualmente, per il tramite 

della piattaforma “Acquisti in Rete” data comunicazione ai partecipanti, i punteggi assegnati sono 

riportati nelle seguenti tabelle: 

- lotto 1 

Ditta partecipante 
Punteggio tecnico 

complessivo  

A.T.M. SERVICE SRL  41 

ACCURATE S.R.L. 44 

LAERDAL MEDICAL AS 67 

 

 lotto 2 



 

 

Ditta partecipante 
Punteggio tecnico 

complessivo 

A.T.M. SERVICE SRL  41 

ACCURATE S.R.L. 44 

LAERDAL MEDICAL AS 67 

 

- in data 09.04.2022 è pervenuta da parte di un Operatore Economico la richiesta di annullamento del verbale 

di gara ex. art. 76 comma 5 e riformulazione della valutazione tecnica; 

- in data 11.04.2022 la richiesta di annullamento del verbale è stata inoltrata alla Commissione Giudicatrice 

con invito a valutare le osservazioni formulate dall'Operatore Economico e di produrre motivate 

determinazioni; 

- in data 06.05.2022 i Componenti della Commissione Giudicatrice, a riscontro delle osservazioni formulate 

dall’operatore Economico, hanno così determinato: “i punteggi risultano in linea con tutte le caratteristiche 

dei prodotti offerti in gara e tengono conto dei vari elementi considerati prioritari ai fini del conseguimento 

degli obiettivi aziendali”;  

- le determinazioni assunte dalla Commissione Giudicatrice sono state inoltrate, a mezzo di posta elettronica 

e per il tramite della piattaforma Acquisti in Rete, all’operatore economico in data 12.05.2022 con nota 

prot. n.ro 104753/2022; 

 

ATTESO, altresì, che: 

- che a seguito dell'apertura delle buste economiche, si è rilevato che per mero errore materiale il punteggio 

tecnico riportato a sistema è solo parziale (Valutazione Software e Sistema di Gestione) e non complessivo 

(Criteri di valutazione qualità dell'intera fornitura + caratteristiche funzionali/estetiche valide per busto e 

manichino + Valutazione Software e Sistema di Gestione), pertanto, in via di autotutela, è stato comunicato, 

per il tramite della piattaforma, agli operatori economici, la richiesta di intervento a sistema, per 

l'assegnazione del punteggio complessivo come riportato nel verbale pubblicato sul portale trasparenza, cui 

verranno sommati i punteggi economici già espressi a seguito dell’apertura dell’offerte economiche; 

-  la classifica finale della gara risulta essere la seguente: 

lotto 1 

Concorrente 

Punteggio Tecnico 

attribuito 

da Commissione 

Punteggio 

Economico 

Punteggio 

Complessivo 

LAERDAL MEDICAL AS  67,00 21,20 88,20 

A.T.M. SERVICE SRL 41,00  30,00 71,00 

ACCURATE S.R.L. 44,00 10,94 54,94 

lotto 2 

Concorrente 

Punteggio Tecnico 

attribuito 

da Commissione 

Punteggio 

Economico 

Punteggio 

Complessivo 

LAERDAL MEDICAL AS.  67,00  19,42 86,42 

A.T.M. SERVICE SRL 41,00  30,00 71,00 

ACCURATE S.R.L 44,00  13,97 57,97 

 

RITENUTO, pertanto di dover aggiudicare la fornitura di manichini simulatori, giusta RdO n. 2872656, alla 

ditta LAERDAL MEDICAL AS.; 

ATTESO, che in capo alla ditta, in conformità a quanto previsto dalla legislazione vigente in materia di 

contratti pubblici, sono stati avviati i controlli di rito previsti; 

 

DATO ATTO, che la spesa complessiva pari a € 96.943,00 (IVA ed oneri esclusi), derivante dal presente atto, 

deve essere imputata sul conto patrimoniale 101020410 avente ad oggetto “Attrezzature scientifiche” del 



 

 

bilancio del corrente anno e derivanti da Fondi vincolati della Linea progettuale 2/134 “umanizzazione e 

sicurezza delle cure nel percorso nascita”, approvata e finanziata ai sensi dell’ Decreto n. 134 del 28/10/2016 

che rappresenta una continuità sulla tematica del miglioramento ed ottimizzazione dell’ assistenza al “Percorso 

Nascita”, prevista dal DCA 91/2014 e dal DCA 105/2014; 

 

DATO ATTO che il RUP di gara ai sensi dell’art. 31 del Codice e delle Linee guida n. 3 dell’ANAC, è stato 

nominato tra il personale della Cat. C della U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed 

Economato nella persona del dipendente Signora Fernanda Parlavecchia e che l’istruttoria è stata curata dallo 

stesso coadiuvato dal personale amministrativo della U.O.C.; 

 

VERIFICATO che tale procedura è conforme al disposto dell’art.1 comma 2 lettera a) della Legge 120/2020; 

 

ATTESA la necessità di provvedere alla fornitura di quanto richiesto; 

 

VISTA la vigenza delle seguenti norme nazionali: 

- l’art. 1 comma 449 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. che impone agli enti del Servizio 

sanitario nazionale di approvvigionarsi mediante l’utilizzo delle convenzioni stipulate dalle centrali 

regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni-quadro 

stipulate da Consip S.p.A.; 

- l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. che non escludendo gli Enti del SSN 

dispone l’obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 

elettronici, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per 

gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo 

comunitario; 

- le disposizioni in materia di centralizzazione della spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014); 

- l’art. 216 e 217 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTI inoltre le seguenti norme regionali: 

- la L.R. n. 16 del 7 agosto 2014, che all'art.1, comma 28, che nel sostituire il comma 15 dell'art. 6 della 

L.R. n. 28 del 2003, ha disposto che: “la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza regionale ai sensi 

dell'articolo 3, comma 34 e dell'articolo 33 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE - Codice degli appalti) e soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24 

aprile 2014, n. 66 (Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale), convertito dalla legge 23 

giugno 2014, n. 89, che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi 

destinati alle ASL e AO. 

- il Decreto Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di rientro del settore sanitario del 2011 n. 

58 come modificato con il Decreto n.11 del 2012 nel quale si prevede la possibilità per le Aziende 

Sanitarie di effettuare acquisti di beni, attrezzature e servizi sanitari di importo pari o inferiore ad € 50.000, 

limite non previsto per l'acquisto dei farmaci oncologici, riferito solo ai beni e servizi non ricompresi in 

contratti So.Re.Sa. S.p.A.; 

 

VISTO il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge n.120 del 11/09/2020 recante “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale” “Decreto Semplificazioni”, così come modificato dal D.L. n.  77 del 

31/05/2021, avente ad oggetto “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” ed in particolare: 

- l’art. 1 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 di Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» 

(Decreto Semplificazioni), così come sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del decreto-

legge n. 77 del 2021che dispone: 

o Al comma 2: Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 

2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, 

servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di 

progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 

50 del 2016 secondo le seguenti modalità: 



 

 

o Alla lettera: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi 

e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 

importo inferiore a 139.000 euro;  

o Al comma 3: Per gli affidamenti di cui al comma 2, lettera b), le stazioni appaltanti, fermo  

restando quanto previsto dall’articolo 95, comma 3, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, nel rispetto dei princìpi di trasparenza, di non discriminazione e di parità di trattamento, 

procedono, a loro scelta, all’aggiudicazione dei relativi appalti, sulla base del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ovvero del prezzo più basso. Nel caso di 

aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso, le stazioni appaltanti procedono 

all’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso 

pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 97, commi 2, 2-bis e 

2-ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016, anche qualora il numero delle offerte ammesse 

sia pari o superiore a cinque; 

VISTO il D. Lgs. 30.12.1992, n. 502 e s.m.i.; 

VISTA altresì la L.R. n. 32 del 03.11.1994 come modificata da ultimo con L.R. n.16 del 02.12.2008; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze e degli 

atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella 

forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art.1 della  L. 20/94 e successive modifiche; 

ATTESTATA la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs 196/2003 

così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l’adeguamento della normativa 

nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, 

che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali,a che con riferimento alla loro 

“diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato 

alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi 

di legge; 

DICHIARATO che 

- la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e custodita agli della U.O.C. 

proponente, 

- che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in materia 

ed ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla 

Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente 

Il Responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e l’aderenza del presente atto alle 

misure previste nel vigente piano anticorruzione 

                                                      

PROPONE 

 

1. di dare atto che la So.Re.Sa. S.p.a., titolare della funzione acquisti in Campania, non ha avviato iniziative 

analoghe consigliando in assenza di Convenzioni o gare centralizzate il ricorso al market place di Consip e 

che non risultano, altresì, attive Convenzioni quadro Consip né parametri prezzo qualità di riferimento per 

l’affidamento di cui in oggetto; 

2. di approvare le risultanze di cui alla RdO n. 2872656 con le relative offerte tecniche presenti in 

piattaforma MePA; 

3. di aggiudicare la fornitura del: 

- lotto 1 alla ditta LAERDAL MEDICAL AS con sede legale in TANKE SVILANDS GATE 30 – 

Telefono 051355587 - P.IVA 03570491203 con lo sconto sulla base d’asta pari al 16,00% e per un 

importo complessivo di € 63.000,00 oltre IVA; 

- lotto 2 alla ditta LAERDAL MEDICAL AS con sede legale in TANKE SVILANDS GATE 30 – 

Telefono 051355587 - P.IVA 03570491203 con lo sconto sulla base d’asta pari al 3,02% e per un 

importo complessivo di € 33.943,00 oltre IVA; 

4. di precisare che il presente affidamento si intende risolto qualora, le Centrali di Committenza CONSIP o 

So.Re.Sa. SpA (Società Regionale per la Sanità) che, per l’effetto della L.R. 24 del 29.12.2005, è titolare 

in via esclusiva delle funzioni di acquisto di beni e servizi sanitari e non per le AA.SS.LL. e le AA.OO. 

della Regione Campania, durante la vigenza contrattuale della presente procedura, abbia provveduto ad 

affidare ed abbia aggiudicato gare relative a procedure di acquisto per prodotti simili o assimilabili; 



 

 

5. di dare atto, vista la deliberazione del Direttore Generale n.ro 349 del 04.12.2019 con cui è stato approvato 

il Regolamento ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, del quadro economico dell’appalto di seguito 

esposto e che l’ammontare dell’incentivo, imputato sul bilancio per l’esercizio 2021, risulta coerente con 

la previsione del quadro economico esposto nella delibera di indizione, coperto dal ribasso realizzato in 

sede di gara rispetto alla base d’asta, come di seguito specificato: 

 
6. di dare atto che la spesa complessiva che ammonta ad €  96.943,00 oltre IVA 22% pari ad €   21.327,46 

per un totale pari ad € 118.270,46 (IVA compresa), va imputata sul conto patrimoniale 101020410 avente 

ad oggetto “Attrezzature scientifiche” di competenza del bilancio del corrente esercizio e derivanti da 

Fondi vincolati alla Linea progettuale 2/134 “umanizzazione e sicurezza delle cure nel percorso nascita”, 

approvata e finanziata ai sensi dell’ Decreto n. 134 del 28/10/2016 che rappresenta una continuità sulla 

tematica del miglioramento ed ottimizzazione dell’ assistenza al “Percorso Nascita”, prevista dal DCA 

91/2014 e dal DCA 105/2014 trovando copertura con le sub autorizzazioni già acquisite all’atto 

dell’indizione della procedura (Lotto 1 - autorizzazione n.117 sub 1, Lotto 2 - autorizzazione n.50 sub 1); 

sul medesimo conto va imputata la somma di € 2.200,00 per incentivi funzioni tecniche art. 113 D. Lgs. 

50/2016; sul conto economico 509030210 “Altri oneri diversi” mediante pagamento a mezzo MAV va 

imputata la somma di € 30,00; 

7. di autorizzare la firma del relativo ordine di fornitura da parte del Direttore proponente accreditato ad 

operare nel sistema degli acquisti in rete e dotato di firma digitale indispensabile al perfezionamento 

dell’atto di cui trattasi; 

8. di individuare quale DEC ai sensi dell'articolo 101 del decreto legislativo 50/2016, per la fornitura di che 

trattasi, il Direttore del Dipartimento della Salute della Donna e del Bambino – Dr. Salvatore Ronsini, in 

quanto tutte le attività correlate all’esecuzione contrattuale esigono competenze squisitamente 

tecnico/sanitarie; 

9. di trasmettere la presente al Direttore Dipartimento Salute della Donna e del Bambino, all’U.O.C. 

Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionale nonché al Collegio Sindacale;  

10. di rendere la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di garantire la fornitura dei presidi di 

che trattasi. 

 

 

IL DIRIGENTE PROPONENTE 

U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato 

Dott.ssa Vanessa Mazziotti 

 

 

 

 

 

Base d'asta

Importo 

accantonato 

(2%)

Importo 

aggiudicato

Ribasso 

coperto dal 2%                                                                    

SI/NO

Importo da 

liquidare

Lotto 1 75.000,00 €          1.500,00 €          63.000,00 €        SI 1.500,00 €             

Lotto 2 35.000,00 €          700,00 €             33.943,00 €        SI 700,00 €                

Totali 110.000,00 €     2.200,00 €        96.943,00 €      2.200,00 €          

A2 Importo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso -  €                     -  €                   -  €                   -  €                     

Totali complessivi 110.000,00 €     2.200,00 €        96.943,00 €      2.200,00 €          

B

B1

B2

B3

B4

B5

Totale somme a disposizione

Somme a disposizione dell'Amministrazione

23.557,46 €                        

A1

Compensi per la Commissione Giudicatrice

Spese di Pubblicità

Contributo dovuto all'ANAC dalla Stazione Appaltante

IVA

-  €                                                  

-  €                                                  

120.500,46 €                      Totale (A + B)

QUADRO ECONOMICO

A

Somme da destinare agli incentivi per funzioni tecniche 2.200,00 €                                         

30,00 €                                              

21.327,46 €                                       

Fornitura di n.01 manichino Simulatore e  manichino busto compreso di kit e  sistema acquisizione audio video per Ginecologia e  O stetricia e  n. 03 

manichini neonatali, per l’allestimento del Centro di Simulazione Aziendale ai sensi dell’art.1, co. 2, lett. a), della Legge n. 120/2020 così come 

modificata dal DL n.  77/2021 mediante Richiesta di O fferta sul MePA – AGGIUDICAZIO NE RdO  MePA 2872656



 

 

                                                         IL DIRETTORE GENERALE 

 

 IN VIRTU’: dei poteri conferitigli con  D.G.R.C. n. 322 del 21.06.2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del 04.08.2022  

 

Vista la proposta formulata dal Dirigente della Struttura U.O.C. Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi 

e Economato alla stregua dell’istruttoria compiuta dal citato Dirigente  e delle risultanze e degli atti tutti 

richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione 

di regolarità e legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della vigente 

normativa  e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 

e successive modifiche; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati 

 

1. di dare atto che la So.Re.Sa. S.p.a., titolare della funzione acquisti in Campania, non ha avviato iniziative 

analoghe consigliando in assenza di Convenzioni o gare centralizzate il ricorso al market place di Consip e 

che non risultano, altresì, attive Convenzioni quadro Consip né parametri prezzo qualità di riferimento per 

l’affidamento di cui in oggetto; 

2. di approvare le risultanze di cui alla RdO n. 2872656 con le relative offerte tecniche presenti in 

piattaforma MePA; 

3. di aggiudicare la fornitura  

- del lotto 1 alla ditta LAERDAL MEDICAL AS con sede legale in TANKE SVILANDS GATE 30 – 

Telefono 051355587 - P.IVA 03570491203 con lo sconto sulla base d’asta del 16,00% per un importo 

complessivo di € 63.000,00 oltre IVA; 

- del lotto 2 alla ditta LAERDAL MEDICAL AS con sede legale in TANKE SVILANDS GATE 30 – 

Telefono 051355587 - P.IVA 03570491203 con lo sconto sulla base d’asta del 3,02% per un importo 

complessivo di € 33.943,00 oltre IVA; 

4. di precisare che il presente affidamento si intende risolto qualora, le Centrali di Committenza CONSIP o 

So.Re.Sa. SpA (Società Regionale per la Sanità) che, per l’effetto della L.R. 24 del 29.12.2005, è titolare 

in via esclusiva delle funzioni di acquisto di beni e servizi sanitari e non per le AA.SS.LL. e le AA.OO. 

della Regione Campania, durante la vigenza contrattuale della presente procedura, abbia provveduto ad 

affidare ed abbia aggiudicato gare relative a procedure di acquisto per prodotti simili o assimilabili; 

5. di dare atto, vista la deliberazione del Direttore Generale n.ro 349 del 04.12.2019 con cui è stato approvato 

il Regolamento ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, del quadro economico dell’appalto di seguito 

esposto e che l’ammontare dell’incentivo, imputato sul bilancio per l’esercizio 2021, risulta coerente con 

la previsione del quadro economico esposto nella delibera di indizione, coperto dal ribasso realizzato in 

sede di gara rispetto alla base d’asta, come di seguito specificato: 

 

Base d'asta

Importo 

accantonato 

(2%)

Importo 

aggiudicato

Ribasso 

coperto dal 2%                                                                    

SI/NO

Importo da 

liquidare

Lotto 1 75.000,00 €          1.500,00 €          63.000,00 €        SI 1.500,00 €             

Lotto 2 35.000,00 €          700,00 €             33.943,00 €        SI 700,00 €                

Totali 110.000,00 €     2.200,00 €        96.943,00 €      2.200,00 €          

A2 Importo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso -  €                     -  €                   -  €                   -  €                     

Totali complessivi 110.000,00 €     2.200,00 €        96.943,00 €      2.200,00 €          

B

B1

B2

B3

B4

B5

Totale somme a disposizione

Somme a disposizione dell'Amministrazione

23.557,46 €                        

A1

Compensi per la Commissione Giudicatrice

Spese di Pubblicità

Contributo dovuto all'ANAC dalla Stazione Appaltante

IVA

-  €                                                  

-  €                                                  

120.500,46 €                      Totale (A + B)

QUADRO ECONOMICO

A

Somme da destinare agli incentivi per funzioni tecniche 2.200,00 €                                         

30,00 €                                              

21.327,46 €                                       

Fornitura di n.01 manichino Simulatore e  manichino busto compreso di kit e  sistema acquisizione audio video per Ginecologia e  O stetricia e  n. 03 

manichini neonatali, per l’allestimento del Centro di Simulazione Aziendale ai sensi dell’art.1, co. 2, lett. a), della Legge n. 120/2020 così come 

modificata dal DL n.  77/2021 mediante Richiesta di O fferta sul MePA – AGGIUDICAZIO NE RdO  MePA 2872656



 

 

6. di dare atto che la spesa complessiva che ammonta ad €  96.943,00 oltre IVA 22% pari ad €   21.327,46 

per un totale pari ad € 118.270,46 (IVA compresa), va imputata sul conto patrimoniale 101020410 avente 

ad oggetto “Attrezzature scientifiche” di competenza del bilancio del corrente esercizio e derivanti da 

Fondi vincolati alla Linea progettuale 2/134 “umanizzazione e sicurezza delle cure nel percorso nascita”, 

approvata e finanziata ai sensi dell’ Decreto n. 134 del 28/10/2016 che rappresenta una continuità sulla 

tematica del miglioramento ed ottimizzazione dell’ assistenza al “Percorso Nascita”, prevista dal DCA 

91/2014 e dal DCA 105/2014 trovando copertura con le sub autorizzazioni già acquisite all’atto 

dell’indizione della procedura (Lotto 1 - autorizzazione n.117 sub 1, Lotto 2 - autorizzazione n.50 sub 1); 

sul medesimo conto va imputata la somma di € 2.200,00 per incentivi funzioni tecniche art. 113 D. Lgs. 

50/2016; sul conto economico 509030210 “Altri oneri diversi” mediante pagamento a mezzo MAV va 

imputata la somma di € 30,00; 

7. di autorizzare la firma del relativo ordine di fornitura da parte del Direttore proponente accreditato ad 

operare nel sistema degli acquisti in rete e dotato di firma digitale indispensabile al perfezionamento 

dell’atto di cui trattasi; 

8. di individuare quale DEC ai sensi dell'articolo 101 del decreto legislativo 50/2016, per la fornitura di che 

trattasi, il Direttore del Dipartimento della Salute della Donna e del Bambino – Dr. Salvatore Ronsini, in 

quanto tutte le attività correlate all’esecuzione contrattuale esigono competenze squisitamente 

tecnico/sanitarie; 

9. di trasmettere la presente al Direttore Dipartimento Salute della Donna e del Bambino, all’U.O.C. 

Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionale; 

10. di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente; 

11. di rendere la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di garantire la fornitura dei presidi di 

che trattasi. 

 

 

 

Si esprime parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo 

dott. Germano Perito 

Si esprime parere favorevole 

Il Direttore Sanitario 

dott. Primo Sergianni 
 

Si esprime parere favorevole 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Gennaro Sosto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

SI DICHIARA  CHE LA PRESENTE  DELIBERAZIONE: 

- É STATA  AFFISSA  ALL’ALBO  PRETORIO  DELL’AZIENDA,  AI SENSI DELL’ART. 124  - 

COMMA 1 -  DEL  D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL __________________________ 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

 

………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 

- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL _____________ 

 

 

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  N.RO  ______   DEL    

________________ 

 

 

                                                                                                                                    

                IL  DIRIGENTE 

……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 

 

SALERNO, LÌ  

 

                                                                 IL  DIRIGENTE 

 

 

             …………………………………  

                           

 

 

 

 

 

 

 

rf.feoli
Font monospazio
04.11.2022

rf.feoli
Font monospazio
04.11.2022


		2022-10-20T13:30:18+0200
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-10-20T13:30:18+0200
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-10-25T16:52:07+0200
	MARIA ANNA FIOCCO


		2022-10-27T16:35:58+0200
	GERMANO PERITO


		2022-10-28T14:24:15+0200
	Primo Sergianni


		2022-11-03T19:45:19+0100
	GENNARO SOSTO


		2022-11-04T10:06:48+0100
	ELIANA AMBROSIO


		2022-11-04T10:06:48+0100
	ELIANA AMBROSIO




